(Praefatio.) Qui rempublicam olim nobis dis-
posuerunt, aestimaverunt oportere secundum regiae
urbis instar adunare in unaquaque civitate nobiles
viros et unicuique senatus dare curiam, per quam
debuissent agi quae publica sunt atque omnia fieri
secundum ordinem competentem. Sic namque res
floruit, sic apparuit clara, ita ut magnae et popu-
losae domus curialium essent, multitudine quidem
existente curialium, quod autem functionum videba-
tur esse onus nulli omnino intolerabile existebat:
nam quod in multitudinem dividitur onus insensibile
propemodum facit eis, qui hoc sustinent. Quoniam
autem per partes quidam coeperunt se eximere alio
curiae et occasiones invenire per quas liberi harum
efficerentur, sic paulatim deminutae sunt curiae in-
numeris excogitatis occasionibus, per quas potuis-
sent specialia quidem bene habere, communia autem
et publica deminui per omnia. Propterea ad paucos
viros redactae functiones et illorum facultates com-
moverunt, et civitates ita deminutae sunt, ut sub
istos perditos conductores quos vindices vocant red-
acta curia plena quidem defectibus, plena vero omni
iniustitia fieret.

1 Haec nos saepe perscrutantes aestimavimus oportere medelam rei adhibere; et quantum nos in hoc

Nov. XXXVIII (= Authent. XL: gloss., cf. Biener Gesch. der Nov. p. 447) Graece extat in ML. — Epit. Theod. 38, Athan. 8, 1. Iulian. const. XXXV.

XXXVIII.

DE DECURIONIBUS UT FILIIS SUIS DECURIONIBUS
RELINQUANT NOVEM UNCIAS.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto sacro Orientis praetorio iterum, exconsuli et patricio.

Praefatio. Qui rempublicam nobis olim constituerunt, ad imitationem urbis regiae in una-
quaque civitate viros nobiles colligendos existimaverunt et unicuique senatum dandum per quem et
publica negotia conficerentur et omnia recte atque ordine fierent. Atque ea res adeo floruit, adeo splen-
dida apparuit, ut maximae essent et populosissimae domus curialium, cum et magna esset copia curia-
lium neque munerum quod esse videbatur onus cuiquam omnino intolerabile esset; eo ipso enim quod
inter magnum numerum dividebatur onus fere non grave erat iis qui id sustinebant. Ubi vero singuli
excimerent sese ex albo curiali coeperunt causasque reperire per quas forte ab eo liberarentur, tum pau-
latim deminutae sunt curiae sescentis causis excogitatis, ex quibus ut privatae quidem res bene se habe-
rent, communes vero et publicae omnino deminuerentur event. Propterea ad paucos viros redacta
munera et illorum ipsorum bona everterunt et civitates adeo imminuerunt, ut perditis istis mercenariis,
quos quidem vindices vocant, subicerentur. Inde contigit, ut respublica cum defectibus tum omni iniustitia
1 repleretur. Haec nos dum saepius perscrutamur, medicinam ei rei adhibendam reputavimus; et quo